
č. 15/17 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 30. 11. 2017 

 
Přítomni:  Havlovic Ondřej, Ing. Volencová Hana, Zdeňková Petra, Mgr. Vojnarová 

Jindřiška, Jandus Miloš,Mezerová Monika, Šafler Petr, Škramovský Petr, Bc. 
Šindelář Michal 

Omluveni: Knap Pavel, Ing. Kunta Jaroslav 
Ověřovatelé: Mgr. Vojnarová Jindřiška, Jandus Miloš 
Hosté:    

Program jednání: 
 

1. Kanalizace u Starého rybníka 
2. Projednání záměru obce směnit pozemky ve hřbitovní ulici 
3. Pozvání na Vánoční koncert v kostele sv. Vavřince ve Zbraslavicích 
4. Projednání žádosti o koupi obecních pozemků v Hodkově 
5. Přerušení provozu Mateřské školy Na kopečku 
6. Rozpočtové opatření č. 14 
7. Seznámení s rozpočty příspěvkových organizací 

Jednání: 
 

1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání, starosta obce doplňuje program o: 
• Projednání žádosti o směnu pozemků u č. p. 203 ve Zbraslavicích 
• Projednání žádosti ZŠ Zbraslavice – nákup PC, zvýšení limitu na nákup majetku 
• Odsouhlasení dodatku na zajištění autobusové dopravy v obci Zbraslavice 
• Žádost o nákup kostýmů pro mažoretky 
• Výběrové řízení – Obnova rybníka v k. ú. Útěšenovice 

Hlasování:  7 Přítomno: 7 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 168/2017 
 

2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 
ze dne 13. 11. 2017. 

 
3. Starosta informoval o postupu oprav na komunikaci u Starého rybníka.  
 
4. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice, v souladu se Zákonem o obcích č. 

128/2000 Sb., v platném znění, směnit pozemky p. č. 598/28 v majetku p. M. Č. o výměře 30 
m2 za pozemek p. č. 1/3 v majetku obce Zbraslavice o výměře 31 m2. Oba pozemky jsou v k. 
ú. Zbraslavice. 
ZO Zbraslavice směnu pozemků schvaluje, obec Zbraslavice zaplatí sepis směnné smlouvy, 
M. Č. návrh na vklad. 
Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 169/2017 



5. ZO Zbraslavice zve všechny občany a zájemce na Vánoční koncert, který se koná v neděli 17. 
prosince 2017 v kostele sv. Vavřince ve Zbraslavicích od 19 hodin. Těšit se na Vás bude 
žesťové dechové seskupení TUBICENES CAELIS složené z výborných, převážně 
profesionálních muzikantů. 

 
6. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. J. K. o odkoupení obecních pozemků, které jsou u 

rekreačního domu v Hodkově, p. č. 58 o výměře 38 m2 - pozemek je ve vjezdu do domu č. p. 
15, a p. č. 56 o výměře 48 m2 – pozemek je včleněn v oploceném prostoru u domu č. p. 15. 
Oba pozemky jsou na k. ú. Hodkov. ZO Zbraslavice po seznámení se se stanoviskem SÚ 
Zbraslavice vyhlašuje záměr obce Zbraslavice v souladu se Zákonem o obcích č. 128/2000 
Sb., v platném znění, prodat tyto pozemky. O prodeji se bude rozhodovat na jednání ZO 
Zbraslavice dne 18. 12. 2017. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 170/2017 
 

7. ZO Zbraslavice vzalo na vědomí, že v době od 23. 12. 2017 do 1. 1. 2018 bude přerušen 
provoz Mateřské školy Na kopečku, Zbraslavice 328. Provoz bude zahájen v úterý 2. ledna 
2018. 

 
8. ZO Zbraslavice schvaluje 14. rozpočtové opatření obce Zbraslavice na rok 2017. 

Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 171/2017 

 
9. Starosta obce Zbraslavice schvaluje rozpočet příspěvkových organizací na rok 2018. 

• Základní škola Zbraslavice  -  příjmy a výdaje   1 697 000,-- Kč, PO 
bude hospodařit s provozním příspěvkem ve výši 1 576 000,-- Kč; 

• Mateřská škola Na kopečku Zbraslavice - příjmy a výdaje     597 000,-- Kč, PO 
bude hospodařit s provozním příspěvkem ve výši 440 000,-- Kč;  

• Školní jídelna Zbraslavice - příjmy a výdaje               1 386 000,-- Kč, PO 
bude hospodařit s provozním příspěvkem ve výši 476 000,-- Kč;  

• Středisková knihovna Zbraslavice - příjmy a výdaje     671 070,-- Kč, PO 
bude hospodařit s provozním příspěvkem ve výši 630 300,-- Kč; 

Starosta obce Zbraslavice seznámil ZO Zbraslavice se schválenými rozpočty. 
 

10. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. L. Š., majitelky domu ve Zbraslavicích a pozemku p. č. 
1082/3 v k. ú. Zbraslavice, o směnu pozemků p. č. 1082/3 díl a) o výměře 63 m2 v majetku L. 
Š. za pozemky p. č. 1082/1 díl d) o výměře 8 m2 a pozemek p. č. PK 1083 díl b) + díl c) o 
výměře 45 m2 v  majetku obce Zbraslavice v souladu s geometrickým plánem č. 1105 – 
24/2017. Všechny pozemky jsou v k. ú. Zbraslavice. ZO Zbraslavice vyhlašuje záměr obce 
Zbraslavice, v souladu se Zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., v platném znění, směnit tyto 
pozemky. O směně se bude rozhodovat na jednání ZO Zbraslavice dne 18. 12. 2017. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 172/2017 

 
11. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo žádost ZŠ Zbraslavice o nákup 2 ks PC a notebooku 

v celkové ceně 52 700,-- Kč. Bude zaplaceno z prostředků ZŠ Zbraslavice.   
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 



Usnesení č. 173/2017 
 

12. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo žádost ZŠ Zbraslavice o navýšení částky nákupů 
z 10 000,-- Kč na částku 20 000,-- Kč za jednu věc při nákupu z prostředků ZŠ Zbraslavice. 
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 174/2017 
 

13. ZO Zbraslavice souhlasí se zařazením obce Zbraslavice do společného výběrového řízení 
pořádaného Středočeským krajem na zajištění autobusové dopravy.   
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 175/2017 
 

14. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo nákup kostýmů pro 9 mažoretek Rebelek ze Zbraslavic 
v hodnotě 13 000,-- Kč.   
Hlasování:  9 Přítomno: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 176/2017 
 

15. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s výběrovým řízením na akci: Obnova rybníka v k. ú. 
Útěšenovice. Výběrového řízení se účastnily firmy:  

• Nabídka č. 1 – STAVBY RYBNÍKŮ s.r.o. Vlašim –   701 772,-- Kč bez DPH 
• Nabídka č. 2 – HRADECKÁ SPOLEČNOST s.r.o. Hradec –  893 394,-- Kč bez DPH 
• Nabídka č. 3 – Konstrukce a dopravní stavby s.r.o. Zbraslavice – 987 000,-- Kč bez DPH 
• Nabídka č. 4 – Stavitelství Mutl s.r.o. Kutná Hora –   698 125,-- Kč bez DPH 
• Nabídka č. 5 – EVOS-HYDRO s.r.o. Ledeč nad Sázavou –  849 987,-- Kč bez DPH 

Byla vybrána nejvýhodnější nabídka od firmy: Stavitelství Mutl s.r.o. Kutná Hora – ve 
výši 698 125,-- Kč bez DPH.  
 

16. Příští zasedání se bude konat 18. 12. 2017 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce 
Zbraslavice. 
 
 

Ověřovatelé: Mgr. Vojnarová Jindřiška   …………………………. 
 

Jandus Miloš     …………………………. 
 
starosta Obce Zbraslavice:  Havlovic Ondřej  …………………………  
 
zapsala: Ing. Volencová Hana     ……………………….… 


